CMVM

Proc. nº 26-23 afo
Fis. /.
Res

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º /77S12020.

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores;

Os vereadores Dalva Berto e Israel Scupenaro, no uso de suas atribuições
legais, requerem nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que
seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito, presente pedido de informações:

A rua Guilherme Mamprim no bairro Jardim Pinheiros, recentemente
teve a mão de direção modificada, o que vem causando inúmeros transtornos
ao comércio.

Em virtude disso os munícipes usuários do trecho vem reclamando e
solicitam o retorno para a antiga situação, que a referida via passe a ter duas
mãos de direção, perguntando-se:

1. Foram feitos estudos para justificar a viabilidade técnica da mudança
da mão de direção?

2. Em caso positivo, que estudos que foram realizados pela Secretaria
de Mobilidade Urbana para justificar a mudança da mão de direção
no referido local?

3. É possívei retornar à antiga situação?
4. Em caso positivo, qual o prazo para a providência solicitada?

JUSTIFICATIVA:

Os vereadores fazem o presente requerimento no cumprimento de sua
função fiscalizatória e com o objetivo de esclarecer dúvidas para os munícipes.

Valinhos, 28 de setembro de 2020.

AC. KIK ELONI l Scupenaro
: eador

Vereadora Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

“139 PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br